

FFP

SOCIÉTÉ FONCIÈRE,
FINANCIÈRE ET DE PARTICIPATIONS - FFP

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2010

au 30 juin 2010

❖ Rapport d'activité – Premier semestre 2010	3
Investissements / désinvestissements	4
Comptes sociaux.....	4
Comptes consolidés	5
Actif Net Réévalué	6
Activité et résultats des principales participations	6
Principaux risques et incertitudes.....	7
Perspectives.....	7
Transactions entre parties liées.....	7
❖ Comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2010	8
Compte de résultat consolidé.....	10
Etat du résultat global.....	11
Bilan consolidé au 30 juin 2010.....	12
Tableau des flux de trésorerie.....	14
Tableau des variations des capitaux propres consolidés.....	15
Notes aux états financiers consolidés semestriels résumés au 30 juin 2009.....	16
❖ Rapport des Commissaires aux comptes sur l'information semestrielle	29
❖ Attestation du responsable du Rapport financier semestriel.....	32

Rapport d'activité – Premier semestre 2010

Investissements / désinvestissements

Participations

FFP, via sa filiale espagnole Simante, a exercé l'option de vente qu'elle avait sur Dominum Direccion y Gestion appartenant à Madame Esther Koplowitz, lui permettant de céder la totalité de ses titres B-1998 pour 88 M€. B-1998, dont Simante détenait 5,7 % du capital, est l'actionnaire majoritaire de FCC. Le règlement de la transaction sera réalisé prochainement.

Comptablement, cette cession n'a pas d'impact sur les comptes sociaux de FFP. Dans les comptes consolidés, l'opération se solde par un résultat sur cession de -12 M€. En effet, 100 M€ avaient été mobilisés pour l'achat des titres B-1998, dont 40 M€ d'endettement ramené à 15 M€ grâce aux dividendes reçus en application du pacte d'actionnaires. Ce dernier garantissait un taux minimum de distribution des résultats de 50 %.

Economiquement, cette opération se soldera par une trésorerie disponible pour FFP de 72 M€ à comparer à un apport initial de 61 M€.

Dans le cadre de la gestion active de ses participations, FFP a réalisé des arbitrages sur ses participations Zodiac Aerospace et SEB :

- FFP a vendu 0,76 % du capital de SEB, réalisant ainsi 9 M€ de plus-values par rapport au prix d'acquisition, pour un montant de cession de 21 M€. Cette cession intervient après le renforcement effectué en 2008. FFP détient désormais 5,05 % du capital du groupe électroménager et 4,9% des droits de vote.
- FFP s'est renforcée, au 1^{er} trimestre 2010, au capital de Zodiac Aerospace en achetant 0,54 % du capital à un prix moyen de 30 € par action. FFP détient désormais 5,92 % du capital et 4,9% des droits de vote de l'équipementier aéronautique.

Capital-investissement

FFP a pris un engagement de 2 M\$ dans Gulf Capital Equity Partners Fund II, fonds de capital investissement à Abu Dhabi et investissant dans les pays du Golfe (GCC) et en Afrique du Nord.

Au total, les appels du semestre ont porté sur 5 M€ et les remboursements ont été de 2 M€. Au 30 juin 2010, le montant des engagements restant à appeler est de 76 M€.

Comptes sociaux

Le résultat net social de FFP est un bénéfice de 31,7 M€ contre une perte de 10,4 M€ au premier semestre 2009.

Participations

Le résultat sur titres de participation s'élève à 55,4 M€ contre 0,2 M€ au premier semestre 2009 :

- Les participations de la diversification ont versé des dividendes pour un total de 18,7 M€ en 2010, contre 20 M€ au premier semestre 2009 ;
- La vente de 0,76 % du capital de SEB a dégagé une plus-value de 8,9 M€ ;

- L'application des mêmes critères qu'en 2009 pour déterminer les valeurs d'utilité, conduit à des reprises nettes de provisions de 27,8 M€ au premier semestre. Elles concernent principalement Zodiac (18,7 M€) dont le cours de bourse s'est apprécié ces derniers mois. Au premier semestre 2009, les dotations aux provisions concernant les titres de participation s'étaient élevées à 20 M€. Au total, les titres de participation sont provisionnés à hauteur de 62,7 M€, contre 90,5 M€ au 31 décembre 2009.

Autres éléments du résultat

Les autres résultats (frais généraux, TIAP...) sont équivalents à ceux du premier semestre de l'an dernier. A noter cependant que le résultat financier enregistre 10 M€ de charges relatives à l'endettement en franc suisse qui s'est apprécié au cours de la période.

Structure financière

Les emprunts et dettes auprès des établissements financiers s'élèvent à 326 M€ contre 310 M€ six mois plus tôt. Compte tenu des variations de la trésorerie à court terme, l'endettement bancaire net de FFP est de 311,4 M€ au 30 juin 2010, contre 301,3 M€ au 31 décembre 2009. Les lignes de crédit disponibles sont de 115 M€ au 30 juin 2010.

Tous les covenants bancaires sont respectés à la fin du premier semestre.

La cession en cours de la participation indirecte dans FCC n'a pas d'effet sur les comptes sociaux du premier semestre, les titres concernés étant détenus par la filiale espagnole de FFP (Simante SL).

Comptes consolidés

Ils sont établis sans changement de méthode ou de référentiel par rapport à ceux de l'exercice 2009. De même, le périmètre de consolidation est demeuré inchangé, ainsi que les règles de valorisation des différents actifs. Contrairement aux comptes sociaux, la cession de la participation indirecte dans FCC est prise en compte dans les comptes consolidés.

Résultats consolidés

Le résultat net consolidé part du groupe au 30 juin 2010 s'établit à + 148,1 M€ contre une perte de 212,8 M€ au premier semestre 2009. Cette évolution favorable résulte des éléments suivants :

- Les produits des titres disponibles à la vente s'élèvent à 16,6 M€ contre 19,6 M€ au premier semestre 2009. Ils prennent en compte des dividendes reçus des participations du même ordre qu'en 2009 (18,7 M€).
13 M€ de résultat positif sont dégagés au titre des cessions des titres SEB, tandis que 12 M€ de résultat négatif sont relatifs à la cession en cours de la participation indirecte dans FCC. Par ailleurs, la valorisation à la juste valeur de la composante « dérivés incorporés » des OCEANE Peugeot SA contribue à une diminution de 3,1 M€ des produits des titres disponibles à la vente.
- Le coût de l'endettement financier se situe à 21,2 M€ contre 11,6 M€ au premier semestre de l'an dernier, l'essentiel de l'écart étant lié à l'endettement en franc suisse.
- La quote-part dans le résultat net des entreprises intégrées s'élève à + 156,9 M€ contre -210,8 M€ au premier semestre 2009, l'amélioration provenant principalement du résultat de Peugeot SA, dont FFP détient 22,1 % du capital. Toutefois, les autres sociétés mises en équivalence (Holding Reinier, Lisi et Compagnie Industrielle de Delle) contribuent à hauteur de 5,1 M€ contre 2,1 M€ au premier semestre de l'an dernier.

Le résultat global consolidé part du groupe s'élève à + 354,0 M€ contre une perte de 113,7 M€ pour la période équivalente de 2009. Outre le résultat net consolidé de 148,1 M€, le résultat global prend en compte les effets dans les capitaux propres d'une augmentation des réserves des sociétés mises en équivalence pour 100,6 M€ et d'une augmentation de la valeur des titres non consolidés pour 103,5 M€.

Bilan et flux de trésorerie

Sur le bilan, la cession des titres B-1998 a pour conséquences la sortie des titres, la constatation d'une créance pour 88 M€, ainsi que l'enregistrement en actif et passif courants de tous les éléments qui étaient liés à cet investissement : compte bloqué donné en garantie à la banque pour 7,9 M€ et totalité de la dette bancaire pour 21,4 M€.

Les autres principales variations concernent :

- à l'actif, la quote-part de mise en équivalence des titres Peugeot SA pour une valeur de 248,5 M€ ;
- au passif, une augmentation des passifs financiers courant et non courant de 12,9 M€.

La trésorerie consolidée a augmenté de 5,5 M€, s'établissant à 14,9 M€ au 30 juin 2010. Les principaux flux du semestre sont les suivants :

- les cessions de titres disponibles à la vente pour 110,3 M€ (dont 88 M€ sont positionnés en variation du besoin en fonds de roulement – créance) ;
- l'acquisition de titres dont Zodiac Aerospace pour 9 M€ ;
- les dividendes versés au titre de l'exercice 2009 pour 17,6 M€ ;
- la variation de nouveaux emprunts (11,7 M€).

Actif Net Réévalué (ANR)

L'Actif Net Réévalué (ANR) est la somme de la valeur de marché des titres Peugeot SA et de l'Actif Brut Réévalué de la Diversification, déduction faite des dettes financières. Les sociétés cotées sont valorisées au cours de fin de période. Le détail de la méthodologie retenue, sans modification par rapport aux précédentes publications, est disponible sur le site internet de FFP et dans le Document de Référence de FFP.

Au 30 juin 2010,

- l'Actif Brut Réévalué de la diversification s'élève à 989 M€ contre 868 M€ au 31 décembre 2009,
- l'ANR de FFP s'établit à 1 805 M€ (soit 71,7 € par action) contre 1 839 M€ (soit 73,1 € par action) au 31 décembre 2009.

La valorisation de chaque participation composant l'actif brut réévalué de la diversification est disponible sur le site internet de FFP (www.societe-ffp.fr).

Activité et résultats des principales participations

PSA Peugeot Citroën

Le 1er semestre 2010 a été marqué par une progression de 13 % des marchés automobiles mondiaux. La croissance a été tirée par la Chine (+ 25 %) et l'Amérique Latine (+ 11 %)

Les ventes de PSA Peugeot Citroën s'établissent à 1 856 000 véhicules, en hausse de 17 % par rapport au 1^{er} semestre 2009. Sur le marché européen (voitures particulières et véhicules utilitaires légers), la part de marché du Groupe est en forte progression à 14,5 %, soit un gain proche de 1 point de part de marché comparée au 1^{er} semestre 2009.

Les résultats du premier semestre 2010 reflètent les gains de parts de marché et l'impact du Plan de Performance. Ils se caractérisent par un chiffre d'affaires en hausse de 20,8 % et par le retour à un résultat opérationnel courant positif à 1 137 M€. Toutes les activités ont enregistré une forte progression de leur résultat opérationnel.

La situation financière du groupe s'est renforcée au cours des six premiers mois de l'année en raison d'une génération de free cash flow de 341 M€. Les capitaux propres augmentent de 1 398 M€ et s'élèvent à 13 845 M€. Malgré la crise, le groupe a maintenu son niveau d'investissements et de dépenses de développement, pour soutenir sa dynamique produits et son développement technologique.

Autres participations

Les participations de FFP, qui couvrent un large éventail d'activités, ont prouvé leur résistance à la crise et reprennent le chemin de la croissance. C'est le cas des sociétés industrielles (Zodiac, Lisi), de services (DKSH), d'infrastructures (HIT/Sanef, FCC), et de grande consommation (SEB), qui affichent des progressions de leur activité.

La dynamique des économies des pays émergents profite particulièrement à certaines participations comme Zodiac Aerospace, SEB et DKSH.

Principaux risques et incertitudes

Les facteurs de risques sont les mêmes que ceux identifiés dans le Document de référence 2009, pages 66 à 69.

Perspectives

Le groupe PSA Peugeot Citroën s'attend à une baisse de 7 % du marché automobile en Europe, à une croissance à deux chiffres en Chine et à une croissance significative à un chiffre en Amérique Latine. En dépit de l'environnement européen plus difficile au cours des prochains mois et de la saisonnalité habituelle, la Division Automobile devrait être proche de l'équilibre au 2nd semestre. Le groupe anticipe ainsi un résultat opérationnel courant de l'ordre de 1,5 milliards d'euros.

La tendance devrait rester favorable au S2 pour la majorité des participations de la Diversification.

Transactions entre parties liées

Aucune nouvelle convention entre parties liées n'a été conclue au cours du premier semestre 2010 et aucune modification n'a été apportée aux conventions existantes figurant dans le Document de référence 2009.

Comptes consolidés semestriels résumés

au 30 juin 2010

COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES

Compte de résultat consolidé

Etat du résultat global

Bilan consolidé au 30 juin 2010

Tableau consolidé des flux de trésorerie

Tableau des variations des capitaux propres consolidés

Notes aux états financiers consolidés

Généralités

Note 1 - Principes comptables
Note 2 - Périmètre de consolidation

Compte de résultat

Note 3 - Produits des titres disponibles à la vente
et des autres immobilisations financières
Note 4 - Produits des immeubles de placement
Note 5 - Produits des autres activités
Note 6 - Frais d'administration générale
Note 7 - Produits de gestion de trésorerie
Note 8 - Dépréciation des titres disponibles à la vente
Note 9 - Coût de l'endettement financier
Note 10 - Quote-part dans le résultat des entreprises associées
Note 11 - Impôts sur les résultats
Note 12 - Résultat net par action

Autres éléments du résultat global

Note 13 - Détail des autres éléments du résultat global

Bilan - Actif

Note 14 - Immobilisations corporelles
Note 15 - Actifs financiers non courants
Note 16 - Créances et dettes d'impôt
Note 17 - Stocks
Note 18 - Autres créances
Note 19 - Placement de trésorerie
Note 20 - Trésorerie et équivalents de trésorerie

Bilan - Passif

Note 21 - Passifs financiers courants et non courants
Note 22 - Provisions
Note 23 - Autres dettes courantes et non courantes

Informations

Complémentaires

Note 24 - Variation du besoin en fond de roulement
Note 25 - Gestion des risques de marché
Note 26 - Information sectorielle
Note 27 - Engagements hors bilan
Note 28 - Evènements postérieurs à la clôture

30 JUIN 2010

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE
(en milliers d'euros)

	Notes	30/06/2010	30/06/2009
Produits des titres disponibles à la vente et des autres immobilisations financières	3	16 610	19 611
Produits des immeubles de placement	4	766	761
Produits des autres activités	5	1 141	1 467
Produits des activités ordinaires		18 517	21 839
Frais d'administration générale	6	(4 071)	(4 111)
Produits de gestion de trésorerie	7	97	200
Dépréciation des titres disponibles à la vente	8	(8 003)	(8 571)
Coût de l'endettement financier	9	(21 173)	(11 580)
Résultat des sociétés intégrées avant impôt		(14 633)	(2 223)
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	10	156 923	(210 821)
Résultat consolidé avant impôt		142 290	(213 044)
Impôts sur les résultats (y compris impôts différés)	11	5 605	158
Résultat net consolidé		147 895	(212 886)
Dont part du groupe		148 064	(212 807)
Dont part des minoritaires		(169)	(79)
Résultat net (part du groupe) par action (en euros)	12	5,88	(8,38)
Résultat net (part du groupe) dilué par action (en euros)	12	5,89	(8,46)
<hr/>			
Nombre d'actions composant le capital		25 159 073	25 408 000
Nombre moyen d'actions en circulation		25 156 673	25 161 273
Valeur nominale (en euros)		1,00	1,00

30 JUIN 2010

ETAT DU RESULTAT GLOBAL
(en milliers d'euros)

	Notes	30/06/2010	30/06/2009
Résultat net consolidé	13	147 895	(212 886)
Effets des mises en équivalence sur le résultat global net	13	100 578	55 170
Réévaluations nettes à la juste valeur des titres disponibles à la vente	13	103 489	37 702
Réévaluations nettes à la juste à la juste valeur des couvertures de flux futurs	13	126	-
Autres réévaluations directes nettes par capitaux propres	13	1 714	6 262
Total des autres éléments du résultat global		205 907	99 134
Résultat global consolidé		353 802	(113 752)
Dont part du groupe		353 971	(113 673)
Dont part des minoritaires		(169)	(79)

Le détail brut / impôt est fourni en note 13

30 JUIN 2010

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2010
(en milliers d'euros)

ACTIF

ACTIF	Notes	30/06/2010	31/12/2009
		Net	Net
ACTIFS NON COURANTS			
Immobilisations incorporelles			
Concessions, brevets, valeurs similaires		22	18
Immobilisations corporelles			
Immeubles de placement	14	16 860	16 860
Terres	14	13 341	13 341
Constructions	14	710	649
Plantations	14	1 011	1 079
Autres immobilisations	14	486	537
TOTAL		32 408	32 466
Actifs financiers non courants			
Participations dans les entreprises associées (mises en équivalence)	15	3 140 913	2 885 522
Titres disponibles à la vente : (participations non consolidées)	15	598 258	596 703
Titres disponibles à la vente : (T.I.A.P.)	15	157 263	158 591
Autres actifs financiers non courants	15	66 954	79 966
TOTAL		3 963 388	3 720 782
Impôts différés - Actif	16	12 782	8 113
TOTAL ACTIFS NON COURANTS		4 008 600	3 761 379
ACTIFS COURANTS			
Stocks	17	8 685	9 276
Impôts courants	16	181	219
Autres créances	18	88 564	609
Placement de trésorerie	19	7 895	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	20	14 938	9 392
TOTAL ACTIFS COURANTS		120 263	19 496
TOTAL GENERAL		4 128 863	3 780 875

30 JUIN 2010

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2010
(en milliers d'euros)

PASSIF

PASSIF	Notes	30/06/2010	31/12/2009
CAPITAUX PROPRES			
Capital apporté		25 159	25 159
Primes liées au capital		158 410	158 410
Réserves		3 325 614	3 400 598
RESULTAT DE LA PERIODE (part du groupe)		148 064	(263 241)
Total capital et réserves - part du groupe		3 657 247	3 320 926
Intérêts minoritaires		765	934
TOTAL CAPITAUX PROPRES		3 658 012	3 321 860
PASSIFS NON COURANTS			
Passifs financiers non courants	21	418 657	427 135
Impôts différés - Passif	16	19 544	19 475
Provisions	22	219	219
Autres dettes non courantes		-	92
TOTAL PASSIFS NON COURANTS		438 420	446 921
PASSIFS COURANTS			
Passifs financiers courants	21	30 615	9 192
Impôts courants	16	-	-
Autres dettes	23	1 816	2 902
TOTAL PASSIFS COURANTS		32 431	12 094
TOTAL GENERAL		4 128 863	3 780 875

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE
(en milliers d'euros)

		30/06/2010	30/06/2009
RESULTAT NET CONSOLIDE		147 895	(212 886)
- Dotations nettes aux amortissements et provisions		8 078	8 867
- Résultat sur cessions d'actifs non courants		(934)	(1 252)
- Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur		3 108	33
- Quotes-part de résultats liées aux sociétés mises en équivalence, nettes des dividendes reçus		(152 813)	214 329
- Coût de l'endettement financier net		21 173	11 580
- Charge d'impôt (exigibles et différés)		(5 605)	(158)
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT AVANT COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET ET IMPÔT	(A)	20 902	20 513
- Impôts exigibles	(B)	(53)	162
- Variation du BFR lié à l'activité	(C)	(88 366)	1 003
FLUX NET DE TRESORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ	(D) =(A+B+C)	(67 517)	21 678
- Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles		(161)	(323)
- Produits de cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles		-	-
- Acquisitions d'immobilisations financières (titres disponibles à la vente)		(11 126)	(9 551)
- Produits de cessions d'immobilisations financières (titres disponibles à la vente)		110 325	1 955
- Engagement de souscription obligations PSA			(57 500)
- Variation des autres actifs non courants		6 025	(2 718)
- Variation des autres actifs non courants vers placements de trésorerie		(7 895)	-
FLUX NET DE TRESORERIE LIÉ AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	(E)	97 168	(68 137)
- Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice		(17 608)	(17 608)
- Encaissements liés aux nouveaux emprunts		11 678	10 486
- Remboursements d'emprunts à plus d'un an		(68)	(1 465)
- Variation des autres passifs financiers non courants		1 410	62 428
- Intérêts financiers nets versés		(21 173)	(11 580)
- Autres flux		1 671	(480)
FLUX NET DE TRESORERIE LIÉ AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	(F)	(24 090)	41 781
- Effets de l'évaluation à la juste valeur des OPCVM de trésorerie	(G)	(15)	(34)
VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE	(D+E+F+G)	5 546	(4 712)
- Trésorerie au début de l'exercice		9 392	12 036
TRESORERIE A LA FIN DE LA PERIODE		14 938	7 324

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES
(en milliers d'euros)

	Capital apporté	Primes	Titres d'auto contrôle	Réserves et résultats consolidés	Réserves d'évaluation	Total
Capitaux propres au 01.01.2009 (part du groupe)	25 408	158 410	(16 666)	3 257 988	(22 379)	3 402 761
. Résultat global au 30 juin 2009				(157 637)	43 964	(113 673)
. Dividendes versés au titre de 2008				(17 608)		(17 608)
. Titres d'auto contrôle			(88)	90		2
Capitaux propres au 30.06.2009 (part du groupe)	25 408	158 410	(16 754)	3 082 833	21 585	3 271 482
. Résultat global du second semestre 2009				(41 783)	91 194	49 411
. Titres d'auto contrôle	(249)		16 587	(16 305)		33
Capitaux propres au 31.12.2009 (part du groupe)	25 159	158 410	(167)	3 024 745	112 779	3 320 926
. Résultat global au 30 juin 2010				250 642	103 329	353 971
. Dividendes versés au titre de 2009				(17 608)		(17 608)
. Titres d'auto contrôle			(33)	(9)		(42)
Capitaux propres au 30.06.2010 (part du groupe)	25 159	158 410	(200)	3 257 770	216 108	3 657 247

Le montant des dividendes distribués en 2009 au titre de 2008 s'est élevé à 17 608 milliers d'euros soit 0,70 euros par action.

Le montant des dividendes distribués en 2010 au titre de 2009 s'est élevé à 17 608 milliers d'euros soit 0,70 euros par action.

Note 1. Principes comptables

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des états financiers au 30 juin 2010 sont identiques à ceux retenus pour l'exercice clos au 31 décembre 2009.

Les comptes consolidés annuels 2009 de FFP ont été établis en conformité avec le référentiel IFRS (« International Financial Reporting Standards »), tel qu'adopté dans l'Union Européenne. Ce référentiel est disponible sur le site http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias_fr.htm#adopted-commission.

L'ensemble des textes (normes, interprétations ou amendements) publiés par l'IASB, adoptés par l'Union Européenne et d'application obligatoire à compter du 1^{er} janvier 2010, a été revu ; les nouveaux textes obligatoires en 2010, applicables à FFP, ne présentent pas d'impact significatif sur les comptes consolidés de FFP. Aucun texte n'a été appliqué par anticipation.

Les comptes consolidés résumés de FFP au 30 juin 2010 ont été préparés conformément à la norme IAS 34 « information financière intermédiaire » qui permet de présenter une sélection de notes annexes. Ces états financiers doivent être lus conjointement avec les états financiers de l'exercice 2009.

Les comptes consolidés au 30 juin 2010 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le conseil d'administration de FFP du 30 Août 2010.

Note 2 - Périmètre de consolidation

Le périmètre de consolidation comprend :

Consolidées par intégration globale :	% de contrôle	% d'intérêt
- La société mère FFP		
- La société civile FFP-Les Grésillons	100%	100%
- La société civile Marne-FFP	100%	100%
- La société civile Valmy-FFP	100%	100%
- La société Simante, SL	100%	100%
- La société Financière Guiraud	70%	70%
- La société civile agricole Château Guiraud	100%	70%
Consolidées par mise en équivalence :		
- Le groupe Peugeot S.A.		22,13%
- Le groupe Holding Reinier (Onet)		23,05%
- Le groupe Compagnie Industrielle de Delle		25,19%
- Le groupe LISI		5,10%

Variations de périmètre et des pourcentages d'intérêt

Peugeot SA

Le pourcentage de détention dans le capital de Peugeot SA est de 22,13%, sans modification par rapport au 31 décembre 2009.

Compagnie Industrielle de Delle

Pas d'évolution par rapport au 31 décembre 2009.

LISI

Le taux de détention a été légèrement modifié passant de 5,11% en 2009 à 5,10% au 30 juin 2010.

Le pourcentage détenu n'implique pas à lui seul, la consolidation de cette société. Cependant FFP exerce une influence notable sur la société LISI, notamment par la présence de deux administrateurs au conseil d'administration de la société dont l'un en qualité de représentant permanent de la société Compagnie Industrielle de Delle, société détenant elle-même 55% de la société LISI.

Holding Reinier

Pas d'évolution par rapport au 31 décembre 2009.

30 JUIN 2010

Note 3 - Produits des titres disponibles à la vente et des autres immobilisations financières

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
PRODUITS		
Dividendes	18 694	18 362
Résultats sur cessions	13 041	1 249
TOTAL	31 735	19 611
CHARGES		
Résultats sur cessions	12 032	-
TOTAL	12 032	-
RESULTAT BRUT	19 703	19 611
Reévaluation à la juste valeur (dérivé incorporé dans les OCEANE Peugeot SA)	(3 093)	-
RESULTAT	16 610	19 611

Note 4 - Produits des immeubles de placement

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
PRODUITS		
Loyers et autres produits	766	761
TOTAL	766	761
CHARGES		
	-	-
RESULTAT BRUT	766	761
Revalorisation à la juste valeur (Immeubles)	-	-
RESULTAT	766	761

Note 5 - Produits des autres activités

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
PRODUITS		
Ventes de marchandises	1 703	1 388
Produits annexes	67	138
Variation des stocks	(629)	(59)
RESULTAT	1 141	1 467

Note 6 - Frais d'administration générale

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
FRAIS D'ADMINISTRATION		
Personnel	(1 961)	(1 849)
Charges externes	(1 702)	(1 843)
Autres charges	(261)	(287)
TOTAL	(3 924)	(3 979)
Amortissements des immobilisations (hors immeubles de placement)	(147)	(132)
RESULTAT	(4 071)	(4 111)

30 JUIN 2010

Note 7 - Produits de gestion de trésorerie

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
PRODUITS		
Placements de trésorerie		
- Plus values de cessions	41	140
- Autres produits	71	94
RESULTAT BRUT	112	234
Revalorisation à la juste valeur	(15)	(34)
RESULTAT	97	200

Note 8 - Dépréciation des titres disponibles à la vente

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
Zodiac	-	(8 532)
Autres titres (TIAP)	(8 003)	(39)
RESULTAT	(8 003)	(8 571)

Note 9 - Coût de l'endettement financier

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
Intérêts sur emprunts FFP	(19 797)	(10 304)
Intérêts sur emprunt SIMANTE SL	(1 243)	(460)
Divers	(133)	(816)
RESULTAT	(21 173)	(11 580)

Le coût s'entend après prise en compte des contrats de couverture sur les risques de taux et de change.

Note 10 - Quote-part dans le résultat net des entreprises associées

(en milliers d'euros)	30/06/2010	30/06/2009
Peugeot S.A.	151 756	(212 880)
Holding Reinier	2 893	2 960
Compagnie Industrielle de Delle	1 662	(654)
LISI	612	(247)
RESULTAT	156 923	(210 821)

